
 
 

  
č. smlouvy: 04-01/2024/SIC 

 

Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA O KONZULTAČNÍCH SLUŽBÁCH V RÁMCI 
PROGRAMU VALIDACE KOMERČNÍHO POTENCIÁLU 

(dále jen „smlouva“) 

Poskytovatel služeb: 

Název: Středočeské inovační centrum, spolek 

Zástupce: Mgr. Pavel Jovanovič, statutární ředitel 

Sídlo: Strakonická 3367, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO a sp. zn.: 04228235, L 63085 vedená u Městského soudu v Praze 

Kontaktní osoba:  

(dále jen „Poskytovatel“) 

Příjemce služeb: 

Název: Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Zástupce: prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 

Sídlo: Průmyslová 595, 252 50 Vestec 

IČO a sp. zn.: 866 52 036 

Kontaktní osoba:   

(dále jen „Příjemce“) 

(Poskytovatel a Příjemce dále společně také jen „smluvní strany“) 

  



 

Stránka 2 z 5 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Na základě této smlouvy poskytne Poskytovatel Příjemci konzultační služby týkající se 
podnikání Příjemce, a to za níže uvedených podmínek, přičemž Poskytovatel je 
oprávněn pro poskytování konzultačních služeb využít i plnění pořízená od třetích 
osob. Příjemce uhradí Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté konzultační služby 
cenu uvedenou v čl. 3 této smlouvy. 

1.2. Na základě této smlouvy poskytne Poskytovatel konzultační služby týkající se činnosti 
Příjemce, a to za níže uvedených podmínek. 

1.3. Smluvní strany berou na vědomí, že poskytnutím konzultačních služeb za podmínek 
uvedených v této smlouvě je Příjemci poskytnuta nefinanční podpora v režimu 
podpory nehospodářských činností výzkumných organizací, která v souladu 
s ustanovením čl. 2.1.1 odst. 20 a 21 Sdělení Komise – Rámce pro státní podporu 
výzkumu vývoje a inovací ze dne 19.10.2022 (C(2022) 7388 final – dále také jen 
„Rámec“) nezakládá veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. Příjemce jakožto výzkumná organizace ve smyslu čl. 1.3. písm. (ff) Rámce 
prohlašuje, že poskytnutou podporu čerpá ve smyslu zmíněných ustanovení Rámce 
výhradně nebo téměř výhradně pro potřeby svých nehospodářských činností ve smyslu 
čl. 2.1.1. odst. 19 a) nebo b) Rámce. 

1.4. Poskytovatel nese veškeré náklady související s poskytnutím konzultačních služeb 
Příjemci. Poskytovatel nemá nárok na úhradu nákladů vynaložených v souvislosti 
s poskytováním konzultačních služeb nad rámec ceny sjednané v čl. 3 této smlouvy. 

2. Konzultace  

2.1. Smluvní strany se dohodly, že konzultační služby poskytované dle této smlouvy budou 
spočívat zejména v následujícím: 

Cíl:  
Zhodnotit komerční potenciál systému sledování onemocnění a řízení intervencí v 
intenzivních chovech ryb. 

Popis plánovaných aktivit: 

Validace komerčního potenciálu (VKP) je poradenský program, který pomáhá  
 vyhodnotit komerční potenciál nové technologie pro uplatnění na trhu. 

Fáze 1: Definice parametrů inovace a popis vnímané hodnoty pro zákazníka. 

Fáze 2: Vytipování relevantních trhů a ověření zájmu trhu – rozhovory  
 s potenciálními partnery a zákazníky. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že na základě této smlouvy budou Příjemci poskytnuty 
konzultační služby v celkovém rozsahu nejvýše 40 hodin. Konzultační služby budou 
poskytovány na základě žádosti Příjemce o konzultaci, a to v období od 17. 1. 2024 do 
31. 3. 2024. Není sjednán jakýkoliv minimální rozsah konzultačních služeb. 

2.3. Konzultační služby budou poskytovány Příjemci zejména formou osobních konzultací 
Příjemci v místě a v čase, na kterých se Příjemce a Poskytovatel dohodnou. 
Poskytovatel je povinen vést evidenci poskytnutých konzultačních služeb a jejich 



 

Stránka 3 z 5 

 

časového rozsahu a na žádost Příjemce mu takovou evidenci předložit ke kontrole 
anebo mu poskytnout z této evidence informace.  

2.4. Příjemce není povinen využít konzultace v celém sjednaném celkovém rozsahu. 
Příjemce nemá nárok na poskytnutí konzultací v rozsahu přesahujícím celkový 
sjednaný rozsah. Poskytovatel mu však na základě dohody všech smluvních stran může 
poskytnout konzultace nad sjednaný rámec, přičemž pokud v takové dohodě nebude 
sjednáno jinak, uplatní se na takto sjednané dodatečné konzultace pravidla pro 
poskytování konzultačních služeb sjednaná v této smlouvě. 

2.5. Ukončení poskytování konzultačních služeb bude potvrzeno podpisem potvrzení o 
poskytnutí konzultačních služeb a závěrečné zprávy všemi smluvními stranami této 
smlouvy.  

2.6. Příjemce se zavazuje schválit a podepsat potvrzení o poskytnutí konzultačních služeb a 
závěrečnou zprávu bez zbytečného prodlení po jeho vyhotovení Poskytovatelem, 
případně neprodleně sdělit Poskytovateli své odůvodněné výhrady a ve spolupráci 
s Poskytovatelem takový návrh bez zbytečného prodlení odpovídajícím způsobem 
upravit a schválit. Pokud Příjemce odmítne bez náležitého odůvodnění potvrzení o 
poskytnutí konzultačních služeb a závěrečnou zprávu podepsat nebo nepřipojí svůj 
podpis ani na dodatečnou výzvu Poskytovatele, může Poskytovatel písemným 
vyznačením a podpisem takového závěru do závěrečné zprávy považovat potvrzení za 
schválené oběma smluvními stranami.  

3. Cena za služby Poskytovatele a platební podmínky 

3.1. Příjemce uhradí Poskytovateli za konzultační služby poskytnuté dle této smlouvy cenu 
ve výši 0,- Kč plus DPH za každou celou hodinu poskytování konzultačních služeb. Daň 
z přidané hodnoty bude účtována dle platných a účinných právních předpisů. Pro účely 
stanovení celkové ceny za poskytnuté konzultační služby se vychází z časového rozsahu 
konzultačních služeb skutečně poskytnutých Příjemci. 

3.2. Příjemce bere na vědomí, že poskytnutím konzultačních služeb Příjemci dochází ze 
strany Poskytovatele k nefinanční podpoře Příjemce, a to v režimu podpory 
nehospodářských činností výzkumných organizací dle čl. 2.1.1 odst. 20 a 21 Rámce. 
Výše nefinanční podpory odpovídá nákladům Poskytovatele na poskytnutí služby 
Příjemci, které jsou pokryty z veřejných prostředků. 

3.3. Příjemce má právo od smlouvy odstoupit v průběhu čerpání prvních 10 hodin služeb 
Poskytovatele. V případě takového odstoupení od smlouvy není Příjemce povinen 
hradit odměnu za poskytnuté služby. Odstoupení od smlouvy musí Příjemce provést 
písemně vůči Poskytovateli, přičemž tak může učinit kdykoliv, nejpozději ale do 5 dnů 
od dovršení hranice 10 hodin poskytnutých služeb. Právo Příjemce na odstoupení od 
smlouvy zaniká, pokud se ho Příjemce písemně vzdal nebo pokud čerpání služeb 
Příjemcem překročilo hranici 10 hodin. 

3.4. Poskytovatel provede fakturaci nenulové ceny za konzultační služby dle čl. 3.1. této 
smlouvy na základě potvrzení o poskytnutí konzultačních služeb a závěrečné zprávy 
vyhotovených v souladu s touto smlouvou.  



 

Stránka 4 z 5 

 

3.5. Příjemce uhradí Poskytovateli nenulovou cenu za konzultační služby na základě 
daňového dokladu – faktury vystavené Poskytovatelem do 15 kalendářních dnů od 
data podpisu potvrzení o poskytnutí konzultačních služeb a závěrečné zprávy 
vyhotovených v souladu s touto smlouvou.  

3.6. Nenulová cena za konzultační služby poskytnuté Poskytovatelem je splatná ve lhůtě 30 
dnů ode dne vystavení faktury, a to na účet uvedený na faktuře. 

4. Trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do podpisu potvrzení o poskytnutí 
konzultačních služeb a závěrečné zprávy dle článku 2. výše oběma stranami smlouvy a 
následného finančního vypořádání mezi smluvními stranami (v případě nenulové 
ceny). 

4.2. Kterákoli smluvní strana může tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět bez uvedení 
důvodu, a to s účinností doručením výpovědi ostatním smluvním stranám (tj. bez 
výpovědní doby), přičemž si smluvní strany musí počínat tak, aby v důsledku takové 
výpovědi nevznikla druhé smluvní straně škoda. 

4.3. Smlouva může být ukončena rovněž dohodou smluvních stran a dalšími způsoby 
stanovenými platnými a účinnými právními předpisy. 

4.4. Ukončení této smlouvy se nedotýká práva Poskytovatele na úhradu nenulové ceny dle 
této smlouvy, a to v rozsahu konsultačních služeb skutečně poskytnutých do doby, kdy 
se o ukončení smlouvy dozvěděl. Ukončením smlouvy není dotčena povinnost 
smluvních stran ve vztahu ke schválení a podpisu potvrzení o poskytnutí konzultačních 
služeb a závěrečné zprávy dle čl. 2 této smlouvy. 

4.5. Příjemce se zavazuje bez zbytečného prodlení po skončení poskytování konzultačních 
služeb vyplnit a zaslat zpět Poskytovateli dotazník spokojenosti, který mu zašle 
Poskytovatel.  

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Smlouva nebo právní vztah z ní vzniklý mohou být měněny dohodou smluvních stran 
pouze v písemné formě, a to formou vzestupně číslovaných dodatku podepsanými 
všemi smluvními stranami. 

5.2. Ochrana osobních údajů: Informace o tom, v jakém rozsahu, za jakým účelem, na 
základě jakého oprávnění (titulu) a po jakou dobu Poskytovatel jako správce osobních 
údajů zpracovává osobní údaje Příjemce (jeho zástupce), a o tom, jaká zástupci 
Příjemce náležejí práva, jsou upraveny v informačním dokumentu s názvem Zásady 
zpracování osobních údajů, který je dostupný na webových stránkách Poskytovatele. 

5.3. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stalo neplatným, 
v rozporu s vůlí smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková 
neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v 
důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost 
nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se 
v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění 



 

Stránka 5 z 5 

 

příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo 
neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel 
této smlouvy. 

5.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž Příjemce zajistí 
uveřejnění této smlouvy podle uvedeného zákona. 

5.5. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) stejnopisu v elektronické formě a je 
podepsaná elektronickými podpisy smluvních stran.  

 

 

Středočeské inovační 
centrum, spolek 

Mgr. Pavel Jovanovič 
(Poskytovatel) 

Biotechnologická ústav AV 
ČR, v. v. i. 

Prof. Ing. Bohdan 
Schneider, CSc., DSc. 

(Příjemce) 

 




